SILVAem face de SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S/A.

Alega o Autor, em síntese, que teria sido vítima de acidente de trânsito ocorrido no dia 05/07/2019,
 ocasionando lesão traumática no Membro Superior Direito . Desta forma, pleiteia do Autor a

concessão da indenização no valor de R$ 11.812,50 (onze mil oitocentos e doze reais e cinquenta
centavos), vez que já recebeu, administrativamente, R$ 1.687,50.

A Requerida, devidamente citada, apresentou contestação, EP. 11, sustentando, em apertadíssima
 síntese, que não foi apresentado Boletim de Ocorrência da data do sinistro supostamente ocorrido

[...]

em 40 (quarenta) vezes o valor do maior salário-mínimo vigente no País. Posteriormente, a Medida
Provisória nº 340/2006, convertida na Lei nº 11.482/2007, atribuiu novo valor para indenizações em
caso de invalidez permanente, o qual passou a ser de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais),
aplicável aos acidentes ocorridos a partir de 29/12/2006, quando tal MP entrou em vigor.
Posteriormente, a Medida Provisória nº 451/2008, convertida, posteriormente, na Lei n.º
11.945/2009, instituiu a graduação da invalidez, a qual somente pode ser aplicada aos acidentes